



No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2021-0118

No. DOCUMENTO

0371

22 de septiembre de 2021.

PROGRAMA SUPÉRATE

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0371

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros para trabajos a realizar de Servicios Generales y Agricultura Familiar de esta Institución, dirigido a Mipymes.

Rubro: Ferreteria, Cubiertas, cajas y envolturas, materiales de acabados de exteriores, Adhesivo y selladores, Herramientas de mano, Alambres, cables y arneses, Calefacción, ventilación y circulación del aire, Equipos, suministros y componentes eléctricos, Lámparas y bombillas y componentes para lámparas, Equipo de pesca y acuicultura, Utensilios de cocina domésticos, Suministros y accesorios de laboratorio, Distribución de fluidos y gas.

Planificada: Si

Detalle

Lote No. 1 Materiales ferreteros para CCPS Batey Bienvenido y Vista Bella							
Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31163202	2.3.6.3.06	Llave de paso para gas de ½ conexión hembra-hembra, de bronce.	UD	10	\$ 600.00	\$ 6,000.00
2	31162006	2.3.6.3.06	Codo de ½" X 90° de hierro negro.	UD	30	\$ 80.00	\$ 2,400.00
3	31162106	2.3.6.3.06	Tubo de hierro negro de ½"X20'.	UD	14	\$ 1,000.00	\$ 14,000.00
4	31162006	2.3.6.3.06	Coupling de hierro negro de ½".	UD	10	\$ 70.00	\$ 700.00
5	31162008	2.3.6.3.06	Niple de hierro negro de ½ "X6".	UD	10	\$ 45.00	\$ 450.00
6	31162008	2.3.6.3.06	Unión universal de hierro negra de ½".	UD	10	\$ 140.00	\$ 1,400.00
7	31162006	2.3.6.3.06	Codo-niple de hierro negro de ¼" a ½".	UD	4	\$ 80.00	\$ 320.00
8	31162008	2.3.6.3.06	Reducción de hierro negro de ¼" a ½".	UD	4	\$ 60.00	\$ 240.00
9	31162008	2.3.6.3.06	Reducción de hierro negro de ½" a 3/8".	UD	4	\$ 70.00	\$ 280.00
10	31162312	2.3.6.3.06	Tee de hierro negro de ½".	UD	12	\$ 50.00	\$ 600.00
11	31162006	2.3.6.3.06	Tapón de hierro negro de ½".	UD	4	\$ 110.00	\$ 440.00
12	31162407	2.3.6.3.06	Regulador de gas de alta presión con entrada y salida a ½".	UD	2	\$ 700.00	\$ 1,400.00
13	31162306	2.3.6.3.06	Riel (barra) chanel perforado de ½" X10'.	UD	2	\$ 635.00	\$ 1,270.00
14	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera de ½" para riel (barra) chanel perforado.	UD	16	\$ 60.00	\$ 960.00
15	31261601	2.3.5.5.01	Rollo de teflón de ½ X 7m.	UD	6	\$ 40.00	\$ 240.00
16	31162106	2.3.6.3.06	Pies Tubería de cobre flexible de ¼".	FT	100	\$ 75.00	\$ 7,500.00
17	31162008	2.3.6.3.06	Varilla de plata 15% para soldar tuberías de cobre.	UD	6	\$ 250.00	\$ 1,500.00
18	31161605	2.3.6.3.06	Tornillo de acero de cabeza hexagonal ½"X4" con su tuerca.	UD	50	\$ 30.00	\$ 1,500.00
19	31161807	2.3.6.3.06	Arandela planas galvanizadas de ½".	UD	100	\$ 10.00	\$ 1,000.00
20	31162106	2.3.6.3.06	Tubería de gas flexible de acero inoxidable 1/4" X 3/8" X 36".	UD	8	\$ 500.00	\$ 4,000.00
21	31162312	2.3.6.3.06	Tarugo de plomo largo de ½".	UD	40	\$ 65.00	\$ 2,600.00
22	31161605	2.3.6.3.06	Tornillo de acero de cabeza hexagonal con su arandela para tarugos de plomo largo de ½".	UD	40	\$ 20.00	\$ 800.00
23	31261601	2.3.5.5.01	Frasco plástico de 4oz de solvente para varillas de plata.	UD	2	\$ 250.00	\$ 500.00
						Total	\$ 50,100.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



Lote No. 2 Materiales ferreteros para Regional Este II, Seibo, San Juan, Barahona, San Pedro Macoris y Salcedo							
Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26121609	2.3.9.6.01	Pies Cable UTP categoría 6 t568b.	FT	2000	\$ 20.00	\$ 40,000.00
2	31261601	2.3.5.5.01	Faceplate de 1 posición.	UD	18	\$ 250.00	\$ 4,500.00
3	31261601	2.3.5.5.01	Faceplate de 2 posición.	UD	4	\$ 250.00	\$ 1,000.00
4	31261601	2.3.5.5.01	Caja superficie 2"x4" plástica blanca.	UD	21	\$ 300.00	\$ 6,300.00
5	31162312	2.3.6.3.06	Tarugo de plomo hps 1/4" x 1 5/8".	UD	200	\$ 20.00	\$ 4,000.00
6	31162006	2.3.6.3.06	Caja de metal 2"x4" x 3/4".	UD	6	\$ 50.00	\$ 300.00
7	31162106	2.3.6.3.06	Tubo EMT 3/4".	UD	6	\$ 1,200.00	\$ 7,200.00
8	31162306	2.3.6.3.06	Abrazadera EMT de 3/4".	UD	20	\$ 8.00	\$ 160.00
9	31162006	2.3.6.3.06	Coupling EMT 3/4".	UD	10	\$ 40.00	\$ 400.00
10	31162304	2.3.6.3.06	Conector recto EMT 3/4".	UD	15	\$ 35.00	\$ 525.00
11	31162304	2.3.6.3.06	Caja EMT 5x5 x 3/4".	UD	2	\$ 200.00	\$ 400.00
12	31162304	2.3.6.3.06	Tapa EMT 5"x 5".	UD	2	\$ 20.00	\$ 40.00
13	31162304	2.3.6.3.06	Tapa EMT 2"x4".	UD	6	\$ 15.00	\$ 90.00
14	31261601	2.3.5.5.01	Registro plástico intemperie 10"x10"x6".	UD	2	\$ 600.00	\$ 1,200.00
15	31162312	2.3.6.3.06	Tarugo de plomo 3/8"x 5/8".	UD	8	\$ 50.00	\$ 400.00
16	31161605	2.3.6.3.06	Tomillo 3/8"x 3 pulgadas".	UD	8	\$ 90.00	\$ 720.00
17	31261601	2.3.5.5.01	Canaleta superficie EKD 100x40hd.	UD	30	\$ 2,200.00	\$ 66,000.00
18	31261601	2.3.5.5.01	Canaleta superficie EKD 40x20mm.	UD	25	\$ 800.00	\$ 20,000.00
19	30161503	2.3.6.1.04	Planchas Panel de Yeso 4x8 de 1/2"	UD	75	\$ 800.00	\$ 60,000.00
20	31162502	2.3.6.3.06	Parales 2 1/2 x 10' Cal. 25	UD	90	\$ 220.00	\$ 19,800.00
21	31162502	2.3.6.3.06	Durmiente 2 1/2 x 10' Cal. 25	UD	40	\$ 200.00	\$ 8,000.00
22	31201605	2.3.7.2.99	Cubetas Masilla para terminacion paneles de yeso cubo 5 gal (tapa negra).	UD	20	\$ 1,600.00	\$ 32,000.00
23	31201507	2.3.9.9.01	Rollo Cinta Fibra 300'x 2 pulg.	UD	7	\$ 400.00	\$ 2,800.00
24	31161605	2.3.6.3.06	Cajas Tomillo de plancha 6 x 1 1/4 pulg. Gde(Libra)	CAJ	15	\$ 250.00	\$ 3,750.00
25	27111507	2.3.6.3.04	Cortadora de metal 14" profesional 2400W, 127V, 60Hz, 20A y 3800 min/RPM.	UD	1	\$ 19,715.00	\$ 19,715.00
						Total	\$ 299,300.00

Lote No. 3 Materiales ferreteros para Regional Norcentral II							
Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31162106	2.3.6.3.06	Tubos EMT de 2" X10'.	UD	20	\$ 1,200.00	\$ 24,000.00
2	31162304	2.3.6.3.06	Caja de Registro de 12"x12".	UD	12	\$ 600.00	\$ 7,200.00
3	31162304	2.3.6.3.06	Registro tipo Letra c/ tapa EMT de 2".	UD	10	\$ 610.00	\$ 6,100.00
4	31162106	2.3.6.3.06	Tubo Cuna eléctrico EMT de 2"	UD	10	\$ 500.00	\$ 5,000.00
5	31162306	2.3.6.3.06	Riel (barra) chanel perforado de 1/2" X10'.	UD	4	\$ 700.00	\$ 2,800.00
6	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera Unistrut de 2" para riel (barra) chanel perforado.	UD	40	\$ 70.00	\$ 2,800.00
7	31161605	2.3.6.3.06	Tomillo de acero de cabeza hexagonal con su arandela de 3/4".	UD	100	\$ 25.00	\$ 2,500.00
8	31162312	2.3.6.3.06	Tarugo de plomo largo de 3/4".	UD	100	\$ 70.00	\$ 7,000.00
9	31162304	2.3.6.3.06	Conectores BX Recto de 2".	UD	24	\$ 200.00	\$ 4,800.00
10	31162006	2.3.6.3.06	Coupling EMT de 2".	UD	20	\$ 150.00	\$ 3,000.00
11	31162306	2.3.6.3.06	Disco de corte Metal #9.	UD	1	\$ 220.00	\$ 220.00
12	26121521	2.3.9.6.01	Pies Alambre negro #4.	FT	600	\$ 80.00	\$ 48,000.00
13	26121521	2.3.9.6.01	Pies Alambre Blanco #4	FT	300	\$ 80.00	\$ 24,000.00
14	39121504	2.3.9.6.01	Caja de Breaker 16/32 GE.	UD	1	\$ 7,000.00	\$ 7,000.00
15	39121504	2.3.9.6.01	Caja Breaker Grueso de 20 AP.	UD	16	\$ 100.00	\$ 1,600.00
16	40101604	2.6.1.4.01	Abanico de pared de 18 plg.	UD	16	\$ 6,000.00	\$ 96,000.00
						Total	\$ 242,020.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Lote No. 4 Materiales ferreteros para varios Proyectos Agrícolas							
Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121402	2.3.9.6.01	Enchufe*	UD	9	\$ 200.00	\$ 1,800.00
2	39121402	2.3.9.6.01	Tomacorriente de superficie de 2 salidas, con tapa*	UD	9	\$ 300.00	\$ 2,700.00
3	39121703	2.3.9.6.01	Interruptores	UD	27	\$ 180.00	\$ 4,860.00
4	39121703	2.3.9.6.01	Caja eléctrica 2' x 4'	UD	9	\$ 200.00	\$ 1,800.00
5	26121521	2.3.9.6.01	Pies de Alambre duplo, No. 12	FT	45	\$ 40.00	\$ 1,800.00
6	26121521	2.3.9.6.01	Sócalos*	UD	27	\$ 200.00	\$ 5,400.00
7	39101601	2.3.9.6.01	Bombillos*	UD	27	\$ 60.00	\$ 1,620.00
8	21111601	2.6.5.2.01	Incubadoras de huevos para peces	UD	9	\$ 1,600.00	\$ 14,400.00
9	52151620	2.3.9.5.01	Coladores de tela	UD	18	\$ 300.00	\$ 5,400.00
10	41121513	2.6.3.2.01	Pipetas 17"	UD	9	\$ 600.00	\$ 5,400.00
11	51171504	2.3.4.1.01	Libras Bicarbonato de sodio	UD	18	\$ 200.00	\$ 3,600.00
12	50171551	2.3.1.1.01	Libras Sal marina en grano	UD	18	\$ 200.00	\$ 3,600.00
13	52151620	2.3.9.5.01	Juego de cucharas para medir. 1Tbps- 1/8Tbps o de 15ml - 0.63ml	UD	9	\$ 600.00	\$ 5,400.00
14	40142008	2.3.9.9.01	Pies Rollo de manguera, 5mm/0.2"	FT	250	\$ 30.00	\$ 7,500.00
15	40142612	2.3.9.9.01	Aireadores, 5 Gl.	UD	9	\$ 500.00	\$ 4,500.00
16	31161605	2.3.6.3.06	Tomillos -tipo diablitos- 2"	UD	100	\$ 10.00	\$ 1,000.00
17	31161807	2.3.6.3.06	Arandelas planas galvanizadas	UD	100	\$ 20.00	\$ 2,000.00
18	31162312	2.3.6.3.06	Tarugos, Naranja	UD	100	\$ 10.00	\$ 1,000.00
19	31261601	2.3.5.5.01	Bridas de Nylon (Cable tai wrap)	UD	200	\$ 30.00	\$ 6,000.00
20	40142612	2.3.9.9.01	Adaptador Tee (T) de tubos de aire	UD	90	\$ 300.00	\$ 27,000.00
21	40141609	2.3.6.3.04	Válvula de control de aire	UD	180	\$ 160.00	\$ 28,800.00
22	40141634	2.3.6.3.04	Válvula retención de aire	UD	90	\$ 200.00	\$ 18,000.00
23	31261601	2.3.5.5.01	Adaptador de botella	UD	90	\$ 100.00	\$ 9,000.00
24	31261601	2.3.5.5.01	Frascos plástico, translucidos, 8 onzas	UD	64	\$ 250.00	\$ 16,000.00
25	31261601	2.3.5.5.01	Ponchera de 28 Pulgadas	UD	60	\$ 500.00	\$ 30,000.00
26	31261601	2.3.5.5.01	Cubeta de 5 galones	UD	50	\$ 600.00	\$ 30,000.00
						Total	\$ 238,580.00

Lote No. 5 Materiales ferreteros Regional Enriquillo							
Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11151512	2.3.2.1.01	Plancha Suministro de fibra de vidrio.	UD	7	\$ 1,800.00	\$ 12,600.00
2	31161605	2.3.6.3.06	Libras Suministro de Tomillos 6 x 1-1/4" LBS 293 Tom/LB	LB	1	\$ 200.00	\$ 200.00
3	31161605	2.3.6.3.06	Libras Suministro de Tomillos 7 x 7/16" LBS 354 Tom/LB	LB	1	\$ 200.00	\$ 200.00
4	31161605	2.3.6.3.06	Cajas Suministro de Fulminante verde cal.22 americano	CAJ	1	\$ 900.00	\$ 900.00
5	31162502	2.3.6.3.06	Suministro de Parales - Studs 2-1/2" x 10 C22	UD	10	\$ 200.00	\$ 2,000.00
6	31162502	2.3.6.3.06	Suministro de Durmientes - Tracks 2-1/2" x 8 C22	UD	5	\$ 140.00	\$ 700.00
7	11151512	2.3.2.1.01	Suministro de Cinta de malla de fibra de vidrio.	UD	1	\$ 400.00	\$ 400.00
8	31261601	2.3.5.5.01	Suministro de Esquinero plastico de 8'	UD	18	\$ 200.00	\$ 3,600.00
9	30111504	2.3.9.9.01	Fundas Suministro de Mezcla de pañete, Funda de 93 lbs.	UD	4	\$ 300.00	\$ 1,200.00
10	11111605	2.3.6.4.04	Suministro de Ceramicas 30cms x 20 cms blanco brillante	M2	23	\$ 500.00	\$ 11,500.00
11	11111605	2.3.6.4.04	Suministro de Ceramicas de piso 50 cms x 50 cms Color beige o gris claro.	M2	13	\$ 600.00	\$ 7,800.00
12	30111504	2.3.9.9.01	Fundas Suministro de Mortero para cerámicas 50 Lbs.	UD	4	\$ 400.00	\$ 1,600.00
13	30171505	2.6.9.6.01	Suministro puerta PVC reforzado color blanco de 0.90 x 2.10 mts. Incluye llavin y bisagras	UD	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00
14	30171505	2.6.9.6.01	Suministro puerta PVC reforzado color blanco de 0.70 x 1.50 mts. Incluye llavin y bisagras	UD	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00
						Total	\$ 62,700.00

Total \$ 892,700.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén del KM. 18, ubicado en la calle 27, Km. 18, Autopista Duarte (entrando por el Grupo Modesto, después de Kola Real a 200 metros, dentro de los almacenes de INAPA).	6,006	Entrega inmediata


Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino